

## **AKCJA „SPRZĄTANIE ŚWIATA”**

**Hasło tegorocznej akcji „Sprzątanie Świata – Polska”**

**brzmiało: „Chrońmy bioróżnorodność – segregujmy odpady”.**

W jaki sposób fakt selekcjonowania śmieci może mieć wpływ na zachowanie różnorodności biologicznej? Odpowiedź na to pytanie nie jest trudna! Segregacja odpadów, a zaraz po niej ich recykling doprowadza do zachowania nieodnawialnych zasobów Ziemi, a od ich obecności z kolei zależy przetrwanie gatunków. Dzięki sortowaniu śmieci oszczędzamy drzewa i lasy poprzez powtórne wykorzystanie makulatury albo doprowadzamy do mniejszego zużycia ropy naftowej, poddając recyklingowi zebrany plastik. Chroniąc przed wycinką lasy ratujemy nie tylko same drzewa lecz cały ekosystem od nich zależny -miliony gatunków leśnych połączonych ze sobą nierozzerwalnie poprzez łańcuchy pokarmowe i inne sieci zależności. Z kolei poprzez zmniejszenie zużycia ropy naftowej będziemy emitować mniej dwutlenku węgla oraz zanieczyszczeń takich jak tlenki azotu. Dzięki temu będziemy pozytywnie wpływać na klimat, nie narażając innych gatunków na negatywne konsekwencje globalnego ocieplenia. Ponadto ochronimy przyrodę przed szkodliwym oddziaływaniem zanieczyszczeń. Zyskają na tym przede wszystkim gatunki wyjątkowo wrażliwe takie jak rzadkie, zagrożone wyginięciem rośliny, porosty, czy owady.

Rok 2010 został ogłoszony przez ONZ Międzynarodowym Rokiem Różnorodności Biologicznej. Fundacja Nasza Ziemia oraz Fundacja „Sprzątanie Świata – Polska” również pragnęły zwrócić Naszą uwagę na potrzebę ochrony bioróżnorodności.

Pamiętajmy, że najprostszym sposobem ochrony zagrożonych gatunków są nasze codzienne, świadome decyzje. Segregując odpady, oszczędzając wodę i energię, zastępując samochód komunikacją publiczną lub rowerem chronimy zarówno przyrodę w całej jej złożoności, jak i nas samych!

**– Koordynatorami tegorocznej akcji były Marlena Błasiak i Beata Buczkowska**

Już poraz 17-sty uczestniczyliśmy w akcji „Sprzątanie Świata”. Akcję tę zapoczątkowano w 1993r., a jej inicjatorką jest Mira Stanisławska – Meysztowicz. Tegoroczna akcja miała miejsce 17 września tj. w piątek i rozpoczęła się zbiórką na boisku szkolnym o godz.14:00. Każda z grup otrzymała swój przydział: kamizelkę odblaskową - aby grupa była widoczna na drodze, worki na śmieci, rękawiczki a odpowiedzialni nauczyciele listę z podopiecznymi uczniami i trasę wymarszu. W akcji brało udział 13 nauczycieli i 150 uczniów. W tym roku na terenie naszej miejscowości i dróg do niej prowadzących zebrano mniej śmieci niż w ubiegłym roku.

Po zakończonej akcji wszystkie grupy spotkały się na boisku sportowym, gdzie spożyły posiłek na świeżym powietrzu. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy rozpalili wspaniałe ognisko przy którym można było się ogrzać i usmażyć sobie kielbasę. Trzeba dodać, że tego dnia pogoda nas nie rozpieszczała na zmianę świeciło słońce i padał deszcz. Na zakończenie biesiady można było spróbować tradycyjnego „drożdżoka”, którego upiekły nauczycielki biorące udział w naszej akcji: p. D. Kopeć, p. A. Fechner, p. K. Łachowska i p. M.Świtoń.

BARDZO SERDECZNIE DZIĘKUJEMY NASZYM WSPANIAŁYM SPONSOROM, którzy w ten sposób włączyli się w tę akcję. A byli to:

- **Urząd Miasta i Gminy,**
- **Wędliniarstwo i Rzeźnictwo – Państwo Michalak,**
- **Firma Matteo – Państwo Jurewicz,**
- **Piekarnia Smakosz – Państwo Wiatrowscy,**
- **Mechanika Pojazdowa – T. Buczkowski,**

Beata Buczkowska



